CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE :

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº. 167/2025 - VCM

Limeira do Oeste —- MG, 13 de maio de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Dircone 33 z |

Leandro de Souza Carvalho | Protocolado sob nº ) i
Prefeito
Limeira do Oeste-MG

Senhor Prefeito,

Venho respeitosamente solicitar algumas ações a serem realizadas na
Praça José Cândido de Lima (Praça da Matriz):

1 — distribuição de lixeiras na praça;
2 — pintura do piso da cobertura Alípio Soares Barbosa, onde é

realizada a feira livre;
3 — sinalização do estacionamento de ônibus no Terminal Rodoviário

Dídimo Soares de Freitas, visto que há vários relatos de terceiros utilizando o

espaço para estacionar seus veículos e quando precisa estacionar ônibus não tem
como utilizar. Fui até o local e constatei que a placa de sinalização para
estacionamento de ônibus não está tão visível e que não há pintura de faixa amarela
que indique estacionamento proibido ou restrito.

Assim, aguardando o atendimento das minhas solicitações, antecipo
agradecimentos e me coloco à disposição para sanar eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXA iDO FILHO
Vereador

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretariaDlimeiradooeste.mg.leg.br